•

•

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESr ADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIR~ ALBUQUERQUE 1488 - TELEFAX (44) 3518-5050 - CEP87302-220
ex. POSTAL 421. (.N.P.J. 79.869.772/0001-14
CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.6R

WWW.CAMPOMOURAO.PR.lEG.BR

.~ 0"_

"___L~.__~-~·_·
70((/l~;fI~;.-)}~';Iiti/)(I/

(,,/11'1"" .I1."",ír. . /i."".n

Ofício n?158/18-GAB/PRES. Campo Mourão, 28 de março de 2018.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Sugerimos que Vossa Excelência envie a este Poder Legislativo os Projetos
de Leis oriundos das Indicações Legislativas abaixo relacionadas:

• 2.714/2017 - "Institui o desconto de 50% no valor do ingresso para professores do
ensino público municipal em estabelecimentos que promovam lazer e entretenimento e
estimulem a difusão cultural, no Município de Campo Mourão", de autoria do Vereador
Sidney Ronaldo Ribeiro;

• 2.715/2017 - "Institui "Programa Turismo Educativo na Rede Municipal de Ensino de
Campo Mourão"", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

• 2.717/2017 - "Institui a obrigatoriedade de ernissão de certificado de qualidade dos
pavimentos asfálticos em loteamentos no Município de Campo Mourão e dá outras
providências", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

• 2.759/2017 - "Destina 50% (cinquenta por cento) de cada parcela do ICMS Ecológico,
para exclusivo atendimento à Zona Rural", de autoria do Vereador Sidnei de Souza
Jardim;

• 82/2018 - "Institui no Calendário Oficial do Município a Semana Municipal de Incentivo
ao Ciclismo e dá outras providências", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

• 83/2018 - "Altera o Art. 220 da Lei n? 1085, de 30 de dezembro de 1997: com
alterações posteriores", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

- continua -

Excelentissimo Senhor
Prefeito Tauillo Tezelli,
Prefeitura Municipal
Campo Mourão - PR
/apl

---- ---- ---- - - - - _.

PODER LEGISLATIVO DE CAIVIPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ

'?,,-í1/1(IJ'~I :)ft (j Ir'i'f//( r/
/_-; •. 1/,... ,,;, :':,;.,,,,.,, I

RUA FRANCISCOFERREIRAALBUQUERQUE 1488 - TELHAX (44) 3518-5050 - CEP87302-220
o. POSTAL421. C.N.P.J.79.869.772/0001-14
CONTATO@:AMPOMOURAO.PR.lEG.BR

WWW.CAMPOMOURAO.PR.lEG.BR

Folha 02 do Ofício nO158/2018-GAB/PRES.

• 84/2018 - "Dispõe sobre "atenção à saúde ocupacional dos profissionais de
enfermagem, no Município de Campo Mourão e dá outras providências"", de autoria do
Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

• 85/2018 - "Dispõe sobre a implantação do Programa "Adote uma Praça", no Município
de Campo Mourão", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

ti 86/2018 - "Institui o Programa de Serviço Voluntariado em Serviço Público, no
Município de Campo Mourão e dá outras providências", de autoria do Vereador Sidney
Ronaldo Ribeiro;

• 87/2018 - "Institui no calendário oficial de eventos do Município a Semana Farroupilha
no Município de Campo Mourão e dá outras providências", de autoria do Vereador
Sidney Ronaldo Ribeiro;

• 88/2018 - "Institui a campanha "Vizinho Solidário", nos Bairros de Campo Mourão e dá
outras providências", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

• 89/2018 - "Institui a "Semana Municipal de Conscientização sobre a Doação de
Sangue", no Município de Campo Mourão", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo
Ribeiro;

.. 93/2018 - "Dispõe sobre a implantação do 'Programa Troca Lixo Reciclável por
Hortifrutigranjeiros', nos bairros de Campo Mourão", de autoria do Vereador Sidney
Ronaldo Ribeiro;

• 94/2018 - "Dispõe sobre a "instalação de faixa elevada para travessia de pedestres e
pessoas com necessidades especiais, em frente a todas as instituições de ensino
público e privado do Município de Campo Mourão, e dá outras providências", de
autoria do Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

• 95/2018 - "Institui a "Padronização Ecológica de Lotes Vagos", no Município de
Campo Mourão e dá outras providências", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo
Ribeiro;

• 96/2018 - "Dispõe sobre a obrigatoriedade de remoção dos cabos e fiação aérea,
excedente e sem uso, instalados por concessionárias que operam ou utilizam a rede
aérea dentro das divisas territoriais do Município de Campo Mourão e dá outras
providências", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro:

• 108/2018 - "Institui a implantação do 'Programa de Conscientização, Prevenção de
Cornbate à Intimidação Sistemática (Bullying), nas instituições da Rede Municipal de
Ensino do Municipio de Campo Mourão e dá outras providências". de autoria do
Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

----------- -- -- - - - -

•

•

PODER LEGISLATIVO DECAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCOFERREIRAALBUQUERQUE 1488 - TELEFAX (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
ex. POSTAL 421. eN.p.J. 79.869.772/0001-14

". é" i" ,_O' CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.lEG.BR

(:á//1(( /'(( . ;/!t( /1/(-1"(/ WWW.CAMPOMOURAO.PR.lEG.BR
(,"''''/'' . ./,~ ... ,.,i,- ."/;,," .. ,,,,

Folha 03 do Ofício nO158/2018-GAB/PRES.

• 109/2018 - "Institui a implantação de Refeitório Comunitário', no Município de Campo
Mourão e dá outras providências", de autoria do Vereador Sidney Ronaldo Ribeiro;

II 139/2018 - "Dispõe sobre a cobrança de despesas médicas e hospitalares das
concessionárias de estradas e rodovias em razão de atendimento às pessoas
removidas nas situações que especifica, e dá outras providências", de autoria do
Vereador Roberto Cruz Mendes;

• 205/2018 - "Dispõe sobre o fornecimento de uniformes escolares gratuitamente aos
estudantes da rede de ensino público municipal", de autoria do Vereador Miguel Batista
Ribeiro.

.0

••

••

PROTOCOLO DE OFÍCIOS EXPEDIDOS PELO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
AO PREFEITO

RESPONSÁVEL
PELORECEBIM.

OFíCIOS/PROPOSiÇÃO RECEBIDOEM:

"

~ <y..,Q_ '-f.3 ~~9..c} ~ '6~,"'6'8."69\~3r<?B q::i:o,UC"f/4f_~I5_:!ti_i..,
1-------~~...LloLç;-.__\~~\(.Lj,,!<:~'Lu'2L,Á3;;J .2 ~ CD \ .~'6 ti -----------"if------------I
~----------.--- ..------ -----t---------

--~--- --
.- -..-.----..-------+--------- -+-----------1

..__ ._---- .. __ _------------ ......-.-..-..---.-...-.--....-...-----------+------+----------I

-----_ .._---_._--------- ----_._-------

1------------------------4---------+----.-.---­
..-~-----------------------.--.-.-.----4-----.

1--------------------- ..----..----...----.----------------+------1---------

f.---------------------------+-------+----.-- ----

-------------if-----.-.-.-..- -------+----------

+--- -------·--I······----------j

f------------------------------
1-------------------------------- ----.-

__..__. -+ ----+ -1

'------_.._----------------_ ..._------------